המטבעות העוברים לסוחר, הם יותר מכולם - הבינה והגבורה, שחותמו של הקדוש ברוך הוא טבוע בהן.

חכם שמחה לוצאטו, מחכמי איטליה, מאמר על יהודי ונציה, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום כ"ו באייר שנת תק"ו (1746).

באותו מעשה הראה משה את תכונות רוחו, רוח של איש רודף צדק, וממהר להושיע עשוקים מידי עושקיהם, רוח של שאיפה לחירות ושל גבורה, להתקומם נגד עריצים.

חכם משה דוד קאסטו, מחכמי פירנצה, פירוש על ספר שמות, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום י"ט בכסלו תשי"ב (1951).

והקדוש ברוך הוא נקרא איש גיבור מלחמה. ועל זה אמר: 'יהי איש מצליח' - והוא ילחם מלחמותינו, ויחזירנו לעיר קדשנו, ויבנה לנו בית מקדשנו.

חכם יוסף ענתבי, רב העיר דמשק, ויצבור יוסף, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום כ"ו בחשוון תרע"ט (1918).

העם כולו, כל חלק וחלק בו, עושה הוא במסירות לב ונפש בתחומו, מזהם שידיהם מחזיקות שלח, ושומרים בגבורה על יושביה.

חכם יצחק ניסים, הראשון לציון, לדור ולדורות, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום ט' באב תשמ"א (1981).

מידת היהודי הרחמני, מצר ומצטער כי יעשו עוול ויציל בכל עוז.

חכם אלעזר אזכרי, ספר חרדים, מתוך 'החכם היומי', ציון הילולתו ביום ז' באדר ש"ס (1600).

יש להעלות על נס את גבורתם ואומץ ליבם של לוחמי ישראל, שמתוך סירובם לחיות ללא מולדת עשו פלאות שקשה לתאר.

חכם רחמים נאהורי, רב העיר בון, אתחלתא היא - יחסם של גדולי ספרד ואשכנז לציונות ולהקמת המדינה, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום כ"א בתמוז תשמ"ה (1985).

גם כאשר אנחנו מצווים להפעיל את עוצמת הכוח של צבא ישראל, אנו זוכרים את חשיבותה של עוצמת הרוח.

חכם גד נבון, הרב הראשי לצה"ל, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום כ"ט בסיוון תשס"ו (2006).

כל אלה שמוסרים את נפשם למיתה על קדושת ה', על עמם ומולדתם, נקראים חיים.

חכם כמוס עניב, מחכמי טריפולי, כמוס עמדי, מתוך 'החכם היומי', יום הילולתו ביום י"ג בסיוון תשנ"א (1991).

ישראל היא המדינה שלי. אני לא הולך לשם כדי למצוא חיים נוחים יותר. אני הולך הביתה, למדינה שלי. אם יש מאבק, אני אלחם. אם ישראל במלחמה אני אגן עליה.

חכם קס מנשה זמרו, מחכמי אתיופיה, דברים שנאמרו משמו ע"י סוזן פולק, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום כ"ב בתשרי תשנ"ט (1998).

יום ז' באדר
כל ישראל חכמים

עכשיו יותר מתמיד
כל ישראל חכמים.

לימוד מתוך אהבת ישראל

גבורה

מי פילל את זאת כי יבוא יום שישאל יצא בדגל מגן דוד נגד כל העולם, ועוד יבוא יום, ותגדל עוד מדינת ישראל כאחת הממלכות האדירות בעזרת ה' וישועתו.

חכם בועז חזאד, מחכמי גרבה, שם יוסף, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום כ"ו בתשרי תשנ"ט (1998).

לא כן עבדי האל, גיבורי חיל. יילחמו את יצורם יומם וליל. את עול צורם ישאו, גם ישגו חיל.

מרת רחל מורפורגו, מחכמות איטליה, עונב נאלם, מתוך 'החכם היומי', הילולתה ביום ו' באלול תרל"א (1871).

התקווה, שלא אבדה מלב העם היהודי בכלל, ובכל לב של כל יהודי ויהודי בפרט, היא שנתנה כח וחזקה, עצבי ושרירי חיות העם היהודי, לעמוד בקומה זקופה ובאבירות לב לא טבעית, נגד כל גזירות אויביו ושונאיו חינם.

חכם יוסף (זיפה) הכהן יהונתן, רב העיר זרזיס, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום י"ד בסיוון תשט"ז (1956).

'אל תקרי בניך אלא בוניך', רק לאלה הנחלצים בעז-רוח, להיות בוניך, בוני חומותיך, ומחזיקי יסודותיך.

חכם אברהם הכהן, רב שכונת תלפיות בירושלים, מלל לאברהם, מתוך 'החכם היומי', הילולתו ביום כ"ד בניסן תשנ"ד (1994).